
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.345 Quarta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2020

Endereço: RODOVIA BR 316, EDIFICIO NEXT OFFICE- ANDAR 10 SALA 1010
ANANINDEUA- PARÁ - CEP: 67.013-000
Telefone: (91) 2122-0978
E-mail: angiofl ex@angiofl ex.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 580188
Contrato Nº 213/2020
Objeto: Aquisição de material de radiologia intervencionista para realiza-
ção de procedimentos nos pacientes da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 3.000,00 (CINCO MIL NOVECENTOS E SETENTA REAIS)
Data de Assinatura: 20/05/2020
Vigência. início em 03/09/2020 e término em 01/12/2020.
Dispensa n º 39/2020
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269 e/ou 0669
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: J.S EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI
Endereço: AVENIDA GENERALISSIMO DEODORO Nº 1692 - NAZARÉ
BELÉM- PARÁ - CEP: 66.040-140
Telefone: (91) 3038-1493
E-mail: orcamento@novamaxbel.com.br gerencia@novamaxbel.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 580202
Contrato Nº 221/2020
Valor: R$ 588,00 (QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS)
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de medicamentos de Uso Geral para 
atender à necessidade de 180 dias nas clínicas, unidades de terapia inten-
siva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Data de Assinatura: 03/09/2020
Vigência. Início em 03/09/2020 e término em 01/03/2021.
Dispensa n º 42/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0669
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Endereço: Tv. Castelo Branco n°2028
Cep: 66063-000
Telefone: 91-3249-7794/91-3249-7790
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 580318

APOSTILAMENTO
.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 
de 22 de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA ao 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 
169/2019, celebrado entre a FPEHCGV e a empresa ANTÔNIO C. M. ARAÚ-
JO E CIA LTDA, para a contratação de empresa especializada para o serviço 
de manutenção preventiva e corretiva das 07 (sete) máquinas de hemodi-
álise que se encontram na sede da FPEHCGV, para registrar:
I – A alteração do nome do representante legal para assinatura do contrato 
pela empresa, substituindo os seguintes dados do Sr. ANTÔNIO CARLOS 
MENDES DE ARAÚJO, RG nº 5195759 SSP/PA e CPF nº 076.694.102-72 
para os dados da inventariante legal Sra. LUCILENE CAVALCANTE ARAÚJO 
SARAIVA, RG nº 3534213 SSP/PA e CPF nº 764.450.202-59.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE – FPEHGCV

Protocolo: 580253

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: GLENINSON AUGUSTO PRAZERES PINTO
Matrícula: 57230712/ 2
Cargo/Lotação: AUX. ADMINISTRATIVO / FHCGV
Período: 05/09/2020 a 14/09/2020
N° da Certidão: 065656.01.55.2020.1.01591.040.0729089.83
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FHCGV

Protocolo: 579944
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 175/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 47/2020/FHCGV, Processo nº 64410/2020, ho-
mologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, em 08/09/2020.
OBJETO: aquisição Eventual de 340 (trezentos e quarenta) frascos de ti-
ras reagentes dosadoras de ácido peracético, para testes de qualidade do 
processo de desinfecção de alto nível dos dialisadores reprocessados no 
Serviço de Terapia Renal Substitutiva da Fundação Pública Estadual Hospi-
tal de Clínicas Gaspar Vianna

VIGÊNCIA: 14/09/2020 A 13/09/2021
EMPRESA: HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 
- ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
83.346.825/0001-90, Inscrição Estadual nº 15.170.691-3, com sede na 
Rod. BR 316, KM 03, n° 1962, Térreo, Sala J, CEP: 67.133-080, Guanaba-
ra, Ananindeua/PA, Telefone: (91) 98701-6760/99969-9898 – e-mail: he-
mocard.bel@gmail.com

LOTE III

ITEM ESPECIFICAÇÕES APRES
NECESSI-

DADE P/ 12 
MESES

MARCA/
FABRICANTE/ 

VALOR 
UNITÁ-

RIO
R$

VALOR 
TOTAL

R$

1

TIRA PARA QUANTIFICAÇÃO DE ÁCIDO 
PERACÉTICO FAIXA 250 – 2000 PPM. EM-

BALAGEM EXTERNA CONTENDO DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, 

NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS. 
EMBALAGEM CONTENDO 100 TIRAS

UND 340
QUIMILAB PRODU-
TOS DE QUÍMICA 

FINA LTDA
 

R$ 
134,00

R$ 
45.560,00

VALOR TOTAL: R$ 45.560,00

Protocolo: 580247

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2020 – HRCA/SESPA
Processo PAE: 2020/651860
Valor Total do Contrato: R$ 34.125,00 (trinta e quatro mil, cento e vinte 
e cinco reais)
Data da Assinatura: 10/09/2020
Prazo Contratual: A vigência do Contrato será de até 02 (dois) meses, 
contado da data de sua assinatura.
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE TESTE D-DÍMERO PARA DETECÇÃO 
EM PLASMA INTRATADO HUMANO PARA AJUDAR A AFASTAR A SUSPEI-
TA DE COÁGULOS A SEREM A CAUSA DOS SINTOMAS APRESENTADOS 
EM PACIENTES COM BAIXA OU INTERMEDIÁRIA PROBABILIDADE CLÍNICA 
DE TROMBOEMBOLISMO PULMONAR AOS USUÁRIOS INTERNADOS NESTE 
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – HRCA.
Origem: Dispensa de Licitação nº 011/2020
Fundamentação Legal: A execução se dará por meio da formalização 
da contratação por meio de dispensa de licitação, nos termos da Lei nº 
13.979/2020, e Decreto Estadual no 619/2020, observando as regras dis-
postas, c/c Art. 24, Inc. IV c/c parágrafo único do art. 26 da lei federal nº 
8.666/93.
Dotação Orçamentária: 339030. Plano Interno: 7684COVIDPA. Fonte Re-
curso: 0103008408. PTRES: 907684.
Contratado: PONTUAL HOSPITALAR EIRELI – ME, inscrita no CNPJ: 
24.382.535/0001-32, localizada na AVENIDA GUYRAUPIA, Snº, QD. 53, LT. 
13, SALA 01, CEP: 74.933-560, Bairro: JARDIM HELVÉCIA, APARECIDA DE 
GOIÂNIA – GOIÁS.
Contratante: Hospital Regional de Conceição do Araguaia/ SESPA, inscrito 
no CNPJ: 05.054.929/0039-90.
Ordenadora: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 579916

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO Nº. DO 
CONVÊNIO: 002/2019                                                       

Processo nº 2019/176482
Nº. do Termo: 2º                                                           
Data de Assinatura: 26/06/2020
O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convênio nº 
002/2019 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Municipal de 
Goianésia do Pará, através do Ofício nº 039/2020 – PMGP/GAB (fl . 289), 
considerando o período pandêmico do Covid 19 que assolou o Estado o que 
acarretou no atraso das obras.  A prorrogação de prazo encontra funda-
mento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, 5.1, alínea “J” 
do referido convênio, passando consequentemente os documentos supra 
referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento
Prazo: 90 (noventa) dias  Inic. de Vig.: 29/06/2020        T. Vig.: 26/09 /2020
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 e PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA 
CNPJ n° 83.211.433/0001-13
CEP: 68.639-000    Logradouro: Rua Pedro Soares de Oliveira, S/N Bairro: 
Colegial     Cidade: Goianésia do Pará              UF: PA
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
TRANSPORTES.

Protocolo: 580218


